
Deliberazione Giunta Comunale  n. 84   del  18/06/2008   

 

 

OGGETTO: INTERVENTI DI SISTEMAZIONE IDRAULICA RII MINORI DEL 

TERRITORIO COMUNALE – II FASE D’INTERVENTO – DELIBERA 

DI INDIRIZZO/OBIETTIVO PER L’ANTICIPAZIONE ALLA DITTA 

ESECUTRICE DELL’INTERVENTO IMPORTO COMPLESSIVO  

DELLE SPETTANZE RELATIVE AL I° SAL. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 

dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile ai sensi 

dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere favorevole; 

 

 VISTO il provvedimento del Responsabile del Comune di Bricherasio in data 29.01.2001 n. 

1/2001 di nomina del responsabile Unico del Procedimento così come disposto dall’art. 7 della 

Legge 109/94 e smi e dall’art. 7 del D.P.R. n. 554/2000 per tutte le opere pubbliche e lavori pubblici, 

nella persona del Responsabile dei Servizi Tecnici FALCO Geom. Vilma; 

 

SENTITA la relazione dell’Ass. GIACOMO Marcello; 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione G.C. n. 34 del 22.03.2006, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il progetto 

definitivo – esecutivo dei lavori in argomento, che prevede un spesa complessiva di €uro 

118.000,00 di cui: 

- €uro  71.201,57  per lavori assoggettati a ribasso, 

- €uro 7.500,00 per oneri per i piani di sicurezza,  

- la determinazione del Responsabile dei Servizi Tecnici n. 44 del 06.04.2006 con cui veniva 

effettuata la determinazione a contrarre ex art. 192 del D.Lgs 267/00, veniva indiziata gara 

mediante pubblico incanto ed approvato il bando di gara;  

- la determinazione del Responsabile dei Servizi Tecnici n. 83 del 09.06.2006 con la quale venivano 

approvati i verbali di gara ed affidato incarico alla ditta Green Keeper Subalpina Srl di Orbassano 

avendo offerto un ribasso in percentuale del 16,871% sull’importo a base di gara di €uro 71.201,57 

pari ad €uro 12.012,42 per la cifra, al netto del ribasso, di €uro 59.189,15 oltre €uro 7.500,00 per 

gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per un importo contrattuale di €uro 66.689,15 oltre IVA 

in misura di legge; 

- il  contratto d’appalto repertorio n. 3457 del 06.12.2006 registrato a Pinerolo il 15.12.2006 al 

numero 2581 modello S1; 

- la determinazione del Responsabile dei Servizi Tecnici n. 7 del 21.01.2008 con la quale è stato 

approvato il I° SAL relativo all’intervento di cui in oggetto avente importo di €uro 76.027,51 IVA 

compresa e liquidate le spettanze alla ditta esecutrice dei lavori; 

- la deliberazione della G.C. n. 44 del 02.04.2008 con la quale veniva espresso parere favorevole 

all’anticipazione del 60% dell’importo relativo al I SAL dei lavori in argomento; 

 

CONSIDERATO che l’intervento in questione è finanziato con contributo della Regione 

Piemonte, che con nota del 05.02.2008 – prot. n. 1480 è stata richiesta l’erogazione della rata del 

contributo alla Regione Piemonte e che a tutt’oggi la Regione Piemonte non ha provveduto 

all’erogazione del contributo assegnato; 

 

RICHIAMATA la nota della ditta Green Keeper Subalpina Srl di Orbassano, 

pervenuta in data 13.06.2008 – prot. n. 7008, con la quale ha richiesto il saldo di € 

30.411,00 inerente al I SAL dei lavori; 

 

 CONSIDERATO che è intendimento dell’Amministrazione Comunale 

fornire le direttive necessarie allo scopo di consentire il pagamento di cui trattati e di 

impartire i necessari indirizzi di governo al Responsabili dei Servizi interessati al 

fine del raggiungimento degli obiettivi formulati dall’Amministrazione Comunale al 

fine non ultimo di dover procedere al pagamento degli interessati ai sensi del D.Lgs 

231/02; 

 

 VISTO il combinato disposto degli artt 48 e 107 del D.Lgs 267/00 e 

riconosciuta, nella fattispecie, la propria competenza in materia di indirizzo ed 

organizzazione; 

 

 VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e 

dei servizi; 

 

 CON VOTI unanimi resi nei modi e forma di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente; 

 

D E L I B E R A 

 

1 DI richiamare la premessa narrativa a costituire parte integrante del presente 

deliberato; 

2 DI individuare quale obbiettivo prioritario l’anticipazione del saldo della fattura 

n.107/07  inerente al I° SAL delle opere in argomento alla ditta Green Keeper  

Subalpina Srl di Orbassano; 

3 Di dare mandato ai Responsabili dei Servizi interessati in ordine all’adozione delle 

iniziative e dei provvedimenti di competenza per il proseguo dell’obiettivo indicato. 

**** 

Inoltre  

Considerata l’urgenza, con separata unanime votazione 

 

D E L I B E R A 

 

DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. 

n. 267/2000. 

 

 

Gv 

 


